



COLEGIO **SAN VIATOR** IKASTETXEA  
VITORIA-GASTEIZ



**HEZKUNTZA  
ESKAINTZA**

**HAZ GAITEZEN ELKARREKIN!**



San Viator, 15 • 01009 VITORIA-GASTEIZ  
Tel.: 945 220 500 • [sanviator@sanviator.es](mailto:sanviator@sanviator.es)

[www.sanviator.es](http://www.sanviator.es)



# + Esperanza

itxaropena • hope • espoir



Xa servir

**somos viatores**

## aurkibidea

- 3 Misioa, ikuskera, balioak
- 4 Hezkuntza eskaintza 1-18 años
- 6 Estilo pedagogikoa
- 7 Haur Hezkuntza 1. zikloa (1-2 urte)
- 8 Haur Hezkuntza 2. zikloa (3-6 urte)
- 9 Lehen Hezkuntza (6-12 urte)
- 10 Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza (12-16 urte)
- 12 Batxilergoa (16-18 urte)
- 14 Barnetasuna eta Viator pastoralala
- 15 Barne zerbitzuak
- 16 Irteera profila

# misioa

Gure ikasleei begira dihardugu lanean, pertsonaren ikuspegi kristautik, gizartean modu aktibo, konpromisozko eta eraldatzailean parte har dezaten.

Zeregin hori geure egin genuen era ireki, integratzaile, parte-hartzaile, dinamiko eta malguan.

Fedea-kultura elkarriketa sustatzen dugu.

# ikusker

Berritzen ahalegintzen gara, pertsonak garatzeko asmoz.

Ikasle bakoitzaren gaitasunak eta konpetentziak indartzen ditugu.

Ingurumena zaintzeko kontzientziazioa, gizarte konpromisoa eta laguntza bultzatzen ditugu.

Eta aintzat hartzen ditugu ezagutza, ikaskuntza, kirola, giza garapena eta pertsonen garapen espiritual.

Topaketa eta harremanetarako gune bat osatzen dugu.

# balioak

Gure balioak honako honetan oinarritzen dira:

1. PERTSONA  
Errespetua  
Erantzukizuna  
Enpatia  
Zintzotasuna
2. ESPIRITUALTASUNA  
Konpromisoa  
Harmonia  
Itxaropena  
Fedea  
Familia espiritua
3. GIZARTE ERANTZUKIZUNA  
Eskuzabaltasuna  
Eginbeharraren zentzua  
Elkartasuna  
Konpromisoa
4. JARRERA EKINTZAILEA  
Sormena  
Gogoberotasuna-dinamismoa  
Motibazioa  
Jarraitutasuna  
Ekimen pertsonala



# hezkuntza eskaintza 1-18 urte

## HAUR HEZKUNTZA 1. ZIKLOA (1-2 urte)

- Erreferentziakoa den pertsonarekin harreman pribilegiatua
- Haur bakoitzaren garapen uneari begirako errespetua
- Arreta pertsonalari zuzendutako ekintzak eta zaintzak
- Bapateko jolasa eta ekintza autonomia
- Pickler-Loczy institutuaren pedagogía
- Gune harmoniatsuak
- Montessori metodologia

*"hezteko, lehenengo zaindu egin behar"*

## HAUR HEZKUNTZA 2. ZIKLOA (3-6 urte)

- Montessori metodologia
- Bernard Acouturierren psikomotrizitatearen lanketa
- Idazteko eta irakurtzeko interesa suspertu
- Sortzeko metodologia berriak. Arno Stern gela
- English for fun! Artigal metodoa
- Maneiatzaile matematikak

*"lagundu, neurre kahuz egin dezadan"*

## LEHEN HEZKUNTZA (6-12 urte)

- Ikasketa aktiboa eta esanguratsua
- Sormenaren garapena, sanviKrea
- Hizkuntz bateratuaren tratamendua
- Emozioen heziketa eta barnetasunaren egitasmoa
- Elkarbizitza positiboa
- % 100eko proiektua
- Teknologia berriak: Innovamat / Picto

*"hazi eta ikasi"*



## DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA (12-16 urte)

- Metodologi aktiboak eta berritzaileak: Innovamat...
- Erronka teknologikoa. SanVi digitala
- Aniztasunari arreta
- Orientazio mintegia eta tutoretzarako ekintza plana
- Tituluak eta hizkuntza elkartruketak: euskara, gaztelania, ingelera, frantsesa eta alemana
- ARDUINO Education Certified Center. STEAM, errobotika eta programazioa

*"ezagutu zure burua  
eta egin aurrera"*

## BATXILERGOA (16-18 urte)

- Orientazio pertsonala eta profesionala  
Unibertsitateekin harremana eta jarduera ekintzaileak
- Ibilbide ezberdinak: zientzi-teknikoa, biosanataria, humanitateak, eta gizarte zientziak eta legedunak. A eta B ereduak
- Zientzia aktiboa. Laborategietan praktikak: biologia, fisika, kimika eta STEAM gela
- Amerikar Batxilergo Duala
- Conversation assistant
- Microsoft ziurtagiria
- Erasmus +

*"hiderratu zure bizitza"*



# estilo pedagogikoa

**1.**

Gure hezkuntzak  
persona du ardatz

**2.**

Familia integratzen dugu

**3.**

Bizikidetza zaintzen dugu

**4.**

Kontzientzia kritikoa  
hezten dugu

**5.**

Aniztasunari  
erantzuten diogu

**6.**

Berrikuntza eta kalitatea  
sustatzen ditugu

**7.**

Ebaluazioaren eta aitopenen  
kultura lantzen dugu

**8.**

Teknologia berriak  
erabiltzen ditugu

**9.**

Komunikazioan oinarritutako  
prestakuntza ematen dugu

**10.**

Aisia eta aisialdia behar bezela  
erabiltzeko hezten dugu



# haur hezkuntza 1. zikloa

*"hezteko, lehenengo zaindu egin behar"*

1-2 urte

Zaintza 7:30-9:00 / Goizeko ordutegia 9:00-13:00

Jantokiaren ordutegia eta lo kuluxka 13:00-15:00 / Arratsaldeko ordutegia 15:00-17:00

**E**redu bezala hartzen dugu Instituto Pikler-Lóczy-k egiten duena, Maria Montessoriren aurkikuntzak, disziplina positiboa, eraikitzailetasuna, pedagogia berdea, Euskara hizkuntzan murgilketa eta Bernard Acoututierren psikomotrizitate praktikoa.

## ¿Zer eskeintzen dugu?

1. Erreferentzia den pertsonarekiko harreman pribilegiatua. Irakasleko kualifikatu eta esperientziadunak emozioen garapenerako behar den oreka izateko sortuko ditu baldintzak.
2. Aucouturier psikomotrizitate praktika. Haurrak behar duen bere heldutasun garapena eraikitze-rakoan lagunduko dion tresna.
3. Gune harmoniatsuak eta kalitate handiko pribilegiatuzko zaintzak. Gure guneek haurrak jasoko dituzte material anitzarekin, nobleak eta beharretara moldatuko direnak.
4. Egunez eguneko haurren beharretara moldatutako antolakuntza.
  - Bere garapen osorako behar diren baldintzak ditu.
  - Haur bakoitzaren gustuak errespetatzen ditu.
  - Haurra inhibitu ez dadin babesten du.Eta gainera eskeintzen dugu:
  - Ohiko bitzita.
  - Elikadura osasuntsua.
  - Kultur ekintzak, interesguneak eta egitasmoak.
5. Ekintza autonomoa edo bapateko jolasa. Haurrari lagunduko zaio bere kabuz gauzak egin ditzan.



# haur hezkuntzako bigarren zikloa

*"lagundu, neur'e kabuz egin dezadan"*

3-6 urte

Ordu-tegi lektiboa 9:05-12:55 eta 15:05-16:55

**S**an Viator ikastetxeko haur hezkuntzako etapak esperientzia handiko eta kualifikazio handia duen irakasleagoak osatzen du. Etapako irakasleagoa bere heziketa praktikan hausnarketa jarraitu batean murgilduta dago eta helburu nagusia da ikasleagoak heldutasunerako ibilbidean laguntzea modu positiboan.

## Etaparen zutabeak

- **Montessori metodoa.** Metodologia honetan oinarritzen gara gure guneak antolatzeke eta banatzeke orduan eta haurrei ematen diegun materialen hausnarketarako.
- **Bernard Aucouturierren heziketa-harremanaren psikomotrizitatea.** Praktika honek irakasleagoari ematen dizkio behar dituen psikomotrizitate jarrerak haurri bere heldutasunerako garapenean laguntzeko.
- **Sorkuntzarako metodologi berriak.** Arno Stern Gela, epaitu gabe modu askean sortzeko eta hazteko gunea.
- **Euskaran murgiltzea.** Kontutan hartzen badugu gure ikasleago gehiengoaren familia hizkuntza behikularra gaztelania dela, gure ahalegin nagusia izango da euskara indartzea eta lehenestea izanik euskara haur etapa osoan hizkuntza behikularra.
- **J. Artigalen metodoan oinarritutako ingelesaren egitasmoa** osatuz bertako mintzamenerako laguntzaile egitasmoarekin.





# lehen hezkuntza

*"hazi eta ikasi"*

6-12 urte

**BERRIKUNTZA • BERDINTASUNA • GARAPENA** / 28 ordu astero / **9:00-13:00** eta **15:00-17:00**

**L**ehen hezkuntzako heziketa egitasmoak irakaspena benetako egoera hurbilean kokatzen du eta ikaslearen oinarritzko gaitasunen garapena bilatzen du. Etaparen ardatz nagusi bezala integrazio pedagogiarako materialak erabiltzen ditu (KIMU eta EKI). Irakaspen aktiboa eta esanguratsua.

## Etapako egitasmoak

**Emozioen heziketa – adimen emozionala.** Egitasmo honen eskeintzen dituzten estrategiak, tresnak eta emozioak identifikatzen ikasteko uneak, sentimenduak azaltzen, gure emozioen erantzunak kontrolatzen, norberaren estimua lantzen, norberaren kontzeptua garatzen edo gure giza emozioen trebetasunak garatzen.

**Elkarbizitza.** Elkarbizitza giro positiboa sortu parte-hartzea bultzatuz eta hezkuntza komunitate guztiaren inplikazioa lortu.

**SanviKrea.** Zientziak, teknologiak, ingenieritzak, matematikak, hizkuntzalaritzak eta sormenak beren indarrak batzen dituzte etorkizunari begira trebetasunak eskeinitzeko dituzten egitasmo bat sortuz.

**Kirola eta osasuna.** Kirolean eta osasunean punta-puntakoak. Bizitza osasungarriarekin bat eginez eta jarduerak fisikoarekin.

**Digitalizazioa.** Gizartean ematen ari den aldaketa digitalarekin bat egin eta nahitanahiez etaparen heziketaren jarduerari eragiten diona.

**Hizkuntz bateratuen trataera.** Hezkuntza sistema modernoa eta eleanitza.

**Hizkuntzaren bitartez edukien irakaskuntza.** Bat egin hizkuntzaren ezagupena edukiaren jakintzarekin bere egotea gehiago zabaltzeko.

**% 100 egitasmoa.** Ikasle osoari eskeintzen zaion irakaskuntza bateratu eredu integratuz ikuspuntu batetik.

**OBOX- Potentzialtasun handia.** Gure ikasle guztien ahalmena eta gaitasuna garatzea.

**Metodologia berriak:** Innovamat / Picto.



# derrigozko bigarren hezkuntza

*“ezagutu zeure burua eta egin aurrera”*

12-16 urte

1. eta 2. mailatan 3 lerro / 3. eta 4. mailatan 4 lerro / **31 ordu astero**  
**Jarduera jarraituaren ordutegia:** Astelehenetik ostiralera 8:00-14:20

**M**etodologi ekintzaile eta berritzailea. Curriculum proposamena, konpetentziala eta manipulatzailea geletan frogatutako ikerketetan oinarritua: INNOVAMAT / SCIENCEBIT / STEAM

**Geletan teknologia** txertatzen aitzindariak:

- Ikasgaien digitalizazioa
- Irakaskuntza kooperatiboa
- SanviKrea
- OBOX potentzialtasun handiko ikasleak
- Liburu digitalak

**Elkarbizitza**, gure ildo nagusia da. Elkarbizitza positiboaren eta hezkuntza emozionalaren garapena bultzatzen duen berezko eredu.

**Errefortzutako hizkuntzen murgilketa**

- Euskera
- Hizkuntza tailerrak (Cambridgen deialdi ofizialen ikastetxe aztertzailea)
- Frantsesa (elkar trukaketak)
- Alemana (elkar trukaketak)

**Irteerak:** Zuaza, barnetegiak, zientziaren astea, eskia, Eusko Jaurlaritzaren, Udaletxearen eta Diputazioaren egitasmo kulturalak, Arabako Parke Teknologikoa, elkarbizitzak, etapa amaieraren bidaiak...



**Aniztasunari arreta. %100 Egitasmoa.**

- **HEDATZE EGITASMOA:** Errefortzuak euskarari, matematikari, idatz-irakurmen tailerrak eta ikasketa teknikak. **Arratsaldean, astelehenean ostegunera.**
- Heziketa Berezien Beharrei laguntza eta Heziketa Laguntza Behar Espezifikoak.
- Errefortzu gela matematikan eta euskarari
- Dibersifikazio gela 3. eta 4. mailatan
- Psikologia zerbitzua eta Orientazio pertsonala eta profesionala
- Gaurko gizariteak eta eboluzio garapenak behar duen tutoretza ekintza plana
- Elkartasun proiektuak
- Heziketa afektibo-sexuala
- **Tailerrak:** emozioak, IKT-en erabilera zuzena, menpekotasunaren eta zaletasunen aurreikuspena, elikadura eta bizitza osasuntsu moduak, ikasketa teknikak eta ikasteko estrategiak.

**Guneak**

- STEAM gela
- Errefortzu gelak
- Laguntza gelak
- Dibersifikazio gelak
- Fisika eta kimika laborategiak
- Biologia eta geologia laborategiak
- Arts & crafts laboratory
- Informatika gelak
- Marrazketa gelak
- Music room

**Hautazko ikasgaiak**

- Teknologia eta digitalizazioa
- Osasun fisikoa eta emozionala
- Français
- Deustch
- Pentsamendu kritiko eta autonomia
- Kultura zientifikoa
- Technical drawing



# batxilergoa

*"hideratu zure hizitza"*

16-18 urte

**Ibilbide eta eredu anitzak A eta B / 3 lerro / Goizeko ordutegia: Batxilergoko 1. maila (34 ordu) 8:00-15:15**  
Asteazkenetan 8:00-14:20 / **Batxilergoko 2. maila (33 ordu) 8:00-15:15 / Asteazken eta ostiraletan 8:00-14:20**

**O**rientazio pertsonala eta profesionala ikasle bakoitzari. Unibertsitateekin harremanak eta jarduera ekintzaileak.

## Hizkuntzetan murgiltzea

- B2/C1 prestakuntza
- Txertatutako hizkuntzen trataeraren mintegia
- Conversation assistant
- English Studies: Cambridge azterketen prestaketa eta Cambridgen deialdi ofizialen ikastetxe aztertzailerak
- Frantsesa: DELF juniorren prestaketa
- Alemana: Zertifikat Deutsch eta TestDaf-en prestaketa
- Frantzia, Alemania eta Estatu Batuekin elkar trukaketak



**Amerikar Batxilergo Duala.** Balioztatutako nazioarteko batxilergoko titulu ofizialak lortzeko zeintzuk ahalbidetzen dizkio ikasleari bi titulu lorzea: batxilergo nazionala eta nazioartekoa (American High School Diploma)

**Erasmus +**





**Egitasmo Digitala. 1 x 1 hornidura digitala. Microsoft ziurtagiria.** Titulu ofizialak lortzeko ikastetxe baimendua.

**ARDUINO EDUCATION CERTIFIED CENTER.** Erreferentziako ikastetxea eta Arduino Heziketan ziurtagiria. STEAM heziketa, errobotika eta programazioa.

**Ekintzak:** Formakuntza tailerrak / Lehiaketak / Olinpiadak (matematika, biologia) / Unibertsitatean ekintzak / Ikasketa bidaia

## Ibilbideak

- 1.** Zientifiko-teknikoa: Ingenieritzak (mekanikoa, informatikoa, kudeaketako informatika eta informazio sistemak, elektronikoa, industriala eta automatikoa, kimika, itsas, industriala, zibila, ingurugiroa...), Arkitektura...
- 2.** Biosanitarioa: Medikuntza, Erizaintza, Biologia, Fisioterapia, Psikologia, Matematikak, Kimika, Bioteknologia, Farmazia, Biokimika eta Biologia molekularra, Zientzia eta Elikaduraren Teknologia...
- 3.** Humanitateak: Filosofia, Filologiak, Artearen Historia, Itzulpen-gintza eta Interpretazioa, Geografia, Humanitateak, Historia...
- 4.** Gizarte Zientziak eta legezkoak: ADE, Kirol eta Ekin-tza Fisikoko Zientziak, Zuzenbidea, Haur hezkuntza, Lehen hezkuntza, Enpresarialak, Ekonomia, Pedagogia, Gizarte Lana ...



# barnetasuna

**H**ezkuntza oso baten helburua pertsona harmonikoa lortzea da, bere alderdi guztiak kontutan hartuta. **Barnetasunaren prestakuntza** gure bihotza ezagutzeko bidea bilatzean eta barruko mundua esnatzean datza. Barnetasunean lantzen diren edukiek pertsona bakoitzean izatearen sakontasuna aurkitzeko balio dute.

Gure ikasleen barneko bizitza hezitzeak hainbat onura suposatzen du: emozioek eta sentimenduak kudeatzen era erregulatu laguntzen die modu egokienean eta osasuntsuenean, norberaren jabe eta bakoitzaren bizitza prozesuaren protagonistak izaten.

**San Viatorren barnetasuneko saioak haur hezkuntzatik batxilergorarte lantzen dira.**

## viator pastoralala

### PROPOSATZEN DUGU

- Nahi duten pertsoneri edo taldeei Ebangelioaren eza-gutzan laguntzea
- Berri Onean sinistek dituen benetako inplikazioak aitortzea
- Fedearen bizitasuna ospatzea eskola eremuan, eskolatik kanpo eta familian
- Bategite eremuak sortzea viatoriar familian loturak sortzeko bertako kideen artean
- Elkartasun ekintzak bultzatzea
- Misiolari eta giza ekintza aitortzea eta ezagutaraztea

### ESKEINTZEN DUGU

- Eskolako erlijio ospakizunak
- Iganderoko eukaristia
- Haurtzaro Jaunartze Katekesia
- Crisol. Gazteentzat fedean sakontzeko prozedurak
- Sendotza katekesia
- Elkartasunerako heziketa eta kanpainak Esperientziak
- Gogoetak urtero
- **Scout taldea**



# barne zerbitzuak

**Harrera.** Eskeintzen dugu zerbitzua goizeko 7:45etik klaseak hasi arte. Baita ere, 13:00etatik 13:30era.

**Jantokia.** Elikaduran adituek egindako menu orekatuak.

**Erizaintza.** Gure erizaina ikasle guztien osasunaz arduratzen da. Zaindu, osatu, lagundu, babestu eta hezitu.

## ESKOLA KANPOKO EKINTZAK

Euskaraz jolasten eta euskaraz mintzatu  
Matematika tailerrak • Euskal dantzak • Errobotika  
Artekin • Musika • Antzerkia  
Dantza, Txiki-erritmo • English

**Kirol ekintzak.** San Viator Kirol Taldeak hamarkada asko daramatza kirolen bitartez gure baloreak sustatzen.

**Kirolanitzza • Gimnasia erritmikoa • Futbola •  
Saskibaloia • Judo • Xakea**

## Gurasoentzat hitzaldiak eta ekintzak Barnetik kanpora!

Lehen laguntzak (Itomenak, botikin eraginkorra, maniobrak, kolpeak eta zauriak) • Emozioak ezagutu eta lagundu • Pedagogi berriak sortzen - Arno Stern  
• Matematika maneiatzaile proiektua • SanviKrea  
• Ezohiko ohikoak • Mugak • Elikadura eta loa • Ziurtasuna eta heziketa digitala

# udalekuak



Lau astetan zehar ondo pasatzeko, eta ekintza eta tailer askorekin gozatzeko aukera bai San Viator ikastetxean edota kanpoan.

Ekaina eta uztailan.

3 eta 12 urte bitarteko umeentzak zuzendua.

Izadian barneratzeko aukera paregabea, abenturak bizitzeko, leku ugari ezagutzeko eta lagun berriak egiteko.



Helburuetara bideratuz eta inguruan dituen baliabideak erabiliz **sortzailea**

2

**Creativo** orientado hacia los objetivos y utilizando los recursos del contexto

Helburu komunak lortzeko errespetuz **lan taldean egiteko gai**

3

Capaz de **trabajar** con respeto **en equipo** para alcanzar objetivos comunes

**Autonomoa** eta **arduratsua** eginbeharren aurrean

1

**Autónomo y responsable** ante las tareas

**Zientziarekiko konpetentea** planeta eta bizitzaren jasangarritasunari begira

**Zientziarekiko konpetentea**

9

Competente en **ciencia** para la sostenibilidad del planeta y de la vida

**Sozialki eta ingurumenarekiko konprometitua**

8

Comprometido **social y medioambientalmente**

**Gizartean kulturarekiko konpetentea**

10

Competente en la **sociedad respecto a la cultura**

**Konpetentzia motorra** jarduera fisikoa eta kirol-jarduerak integratzea gorputzaren ongizatea eta ongizate emozionala erdiesteko

12

**Competencia motriz** integrando la actividad física y deportiva para lograr el bienestar corporal y emocional

**Matematikoki alfabetatua**

11

**Matemáticamente alfabetizado**

**Eleanitza**

13

**Plurilingüe**



**Bizikidetz**a lantzen eta aniztasuna errespetatzen duena

4

Que trabaje la **convivencia** y respete la diversidad

**Digitalki** aditua eta **teknologian** alfabetatua

7

Experto **digital** y alfabetizado en **tecnología**

**Artearekiko** konpetentea arte-hizkuntzak erabiliz

14

Competente en **arte**

**Barnetasun oreka** era erresilientean erantzuteko

5

**Equilibrio interno** para responder de forma resiliente

**Aisia** kudeatzeko gai

6

Capaz de gestionar el **ocio**

**Konpetentzia finantzieroa** eguneroko beharrei aurre egiteko

15

Competencia **financiera** para hacer frente a las necesidades del día a día



**SAN VIATOR**

IKASTETXEA  
VITORIA-GASTEIZ

**GURE HEZKUNTZAK PERTSONA DU ARDATZ**

**NUESTRA EDUCACIÓN SE CENTRA EN LA PERSONA**

*haz gaitzezen elkarrekin!*

**perfil de salida**

cimientos del aprendizaje

**irteera profila**

persona ereduaren bereizgarriak